
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS 

RASOS SKEIRIENĖS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

Rasa Skeirienė, Utenos rajono tarybos narė 

Praėjusieji 2024-ieji metai buvo kupini 

reikšmingų darbų ir sprendimų, kurių tikslas – 

gerinti mūsų rajono gyventojų gyvenimo 

kokybę. Kaip jūsų savivaldybės tarybos narė, 

džiaugiuosi galėdama prisidėti prie 

sėkmingesnio, patogesnio Utenos rajono 

kūrimo. Man ypatingai rūpi socialinių paslaugų 

prieinamumo plėtojimo ir gerinimo, sveikatos, 

nevyriausybinių organizacijų veiklų stiprinimo 

ir įtraukimo sritys. Taip pat man ypač svarbu 

buvo dalyvauti svarstant ir tvirtinant 

sprendimus, susijusius su aplinkosaugos 

klausimais. 

Esu dėkinga visiems, kurie aktyviai dalyvavote 

teikdami savo pasiūlymus – jūsų įsitraukimas 

padeda kurti stipresnę ir darnesnę Utenos 

bendruomenę. 

Vadovaudamasi Utenos rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 m. 

kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu, teikiu 2024 

metų veiklos ataskaitą: 

Darbas Utenos rajono taryboje 

2024 metais įvyko 10 Utenos rajono savivaldybės tarybos posėdžių. 

Aktyviai dalyvavau visuose posėdžiuose, nepraleidau nė vieno. 

Taryboje svarstyti 423 klausimai, daugelis jų buvo itin svarbūs Utenos rajono plėtrai ir žmonių 

poreikiams atliepti. 

Per 2024 metus Utenos rajono savivaldybės taryboje buvo svarstomi ir priimta daug svarbių klausimų 

ir strateginių sprendimų: patvirtintas Utenos rajono biudžetas, kuris užtikrino stabilų finansavimą 

svarbioms rajono funkcijoms, tokioms kaip socialinės paslaugos, švietimas ir kitos prioritetinės sritys. 

Priimti svarbūs strateginiai sprendimai, kurie prisidės prie ilgalaikio regionų augimo ir vystymo, tokie 

kaip –Utenos rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas. Plane numatyti svarbūs 

darbai, kurie prisidės prie miesto ir viso rajono gerovės. Plane išskirti keturi pagrindiniai prioritetai: 

ekonomikos skatinimas, gyventojų laisvalaikio sąlygų gerinimas, tvari savivaldybės plėtra ir skaidrus 

viešasis valdymas.  

2024 metais patvirtinta 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų 

savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategija, kurios tikslas – sustiprinti šių regionų bendradarbiavimą ir 

užtikrinti veiksmingą strategijos įgyvendinimą. Funkcinių zonų strategijos pagrindiniai uždaviniai - 

plėtoti turizmo infrastruktūrą rajone, Tauragnuose įkuriant infocentrą „Vartai į Aukštaitijos 

nacionalinį parką”, atnaujinti Sudeikių pliažą ir jo prieigas, taip pat kitas rajone esančias poilsiavietes. 



Suženklinti pažintinius pėsčiųjų ir dviračių maršrutus ir įrengti lankymui pritaikytą infrastruktūrą. 

Taip pat numatytos įgyvendinti prevencinės priemonės, stiprinančios visuomenės sveikatą. 

Patvirtinta Utenos miesto tvarios plėtros strategija 2024–2029 metams, kurios tikslas – didinti miesto 

patrauklumą ir gerinti gyvenimo sąlygas. Ši strategija apima dalies miesto kvartalų sutvarkymą, parkų 

įveiklinimą, sporto infrastruktūros plėtrą, pramonės parko sklypų paruošimą investicijoms. Visi. 

veiksmai orientuoti į investicijų pritraukimą, viešųjų erdvių gerinimą ir paslaugų prieinamumo 

didinimą, kas prisidės prie miesto vystymo ir gyventojų gerovės.  

2024 metais patvirtintas svarbus Utenai Darnaus judumo planas. Įgyvendinant Darnaus judumo planą 

ir siekiant racionaliai investuoti ES lėšas, numatyti prioritetai: dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas ir 

sujungimas į bendrą sistemą, kartu atnaujinant dalį senų miesto šaligatvių. 

 

Darbas komitetuose ir tarybose 

 
Aplinkos apsaugos, socialinių, sveikatos ir kaimo reikalų komitetas 
Esu Aplinkos apsaugos, socialinių, sveikatos ir kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja.  

2024 metais buvo organizuoti dešimt eilinių ir du neeiliniai posėdžiai. Komitete savo kompetencijos 

ribose svarstėme daug reikšmingų klausimų, keletą jų išskirsiu: pritariau ir nagrinėjau šeimos 

stiprinimo prioritetus Utenos rajono savivaldybėje, orientuojantis į destruktyvaus elgesio prevenciją, 

nevyriausybinių organizacijų įtraukimą bei kompleksinę neįgaliųjų integraciją. Nagrinėjau ir pritariau 

Utenos rajono savivaldybės 2024 metų socialinių paslaugų priemonių planui, kuris orientuotas į 

nestacionarių paslaugų plėtrą, socialinės globos paslaugų prieinamumo užtikrinimą ir paslaugų 

kokybės gerinimą. Taip pat ypatingas dėmesys skiriamas perėjimui nuo institucinės globos prie 

bendruomeninių paslaugų bei materialinio nepritekliaus mažinimui. Analizavau Utenos rajono 

savivaldybės turizmo plėtros strategijos 2022-2026 metams įgyvendinimo plano vykdymą, vertinant 

pasiektus rezultatus ir numatytus tikslus. 2024 metais svarstytas projektas „Senjorų dienos centro 

Utenoje įkūrimas“ ir jo dalinis finansavimas. Taip pat aptartas projektas „Atviros jaunimo erdvės 

Utenoje įkūrimas“, kurio metu buvo pritarta šio projekto finansavimui. Pritariau projektui 

„Institucinės globos pertvarka Utenos rajone (I etapas)“, kuris siekia įgyvendinti pirmąją pertvarkos 

dalį, ir buvo aptartas jo dalinis finansavimas. Komitete buvo pritarta projektui „Sveikatos specialistų 

rengimas ir pritraukimas Utenos rajono savivaldybėje“, kurio metu taip pat buvo svarstytas 

finansavimas. Pritarta projektui, kuriame Utenos rajono savivaldybės administracija vykdo pareiškėjo 

funkcijas. Projekto partneriai – VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros centras ir VšĮ Utenos 

ligoninė. Projektas finansuojamas 100 proc. ES struktūrinių fondų bei Bendrojo finansavimo lėšomis. 

Džiaugiuosi, kad Utenoje bus vykdomas socialinio būsto plėtros projektas: pritariau projektui, pagal 

kurį planuojama įsigyti 10 naujų butų socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms. 

 

Darbas NVO taryboje 

 

2024 metais buvau Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininko 

pavaduotoja. NVO taryba yra patariamoji, kurios veiklos tikslas yra  užtikrinti ir skatinti 

nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant 

nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų plėtros politiką, stiprinti bendradarbiavimą tarp 

savivaldybės institucijų, įstaigų, nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų. 2024 metų 

svarbiausi darbai ir siūlymai: prisidėjau organizuojant NVO forumą 2024, inicijavau pasiūlymą 

savivaldybės Tarybai ir Merui įsteigti Utenos rajono savivaldybėje NVO koordinatoriaus pareigybę 

ar priskirti NVO koordinavimo funkciją konkrečiam specialistui. 



 

Nevyriausybinių organizacijų Forumas 2024  

 
 
Darbas Utenos rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės taryboje 

 

2024 metais taryboje buvo svarstomi klausimai, susiję su asmenų su negalia integracija ir geresnėmis 

gyvenimo sąlygomis Utenos rajone. Taryba 2024 metais rinkosi kartą į ketvirti. Buvo sprendžiami 

klausimai susisiję su infrastruktūros ir kitos gyvenamosios aplinkos gerinimo ir pritaikymo žmonėms 

su negalia. Nuo 2024 m. sausio 1 d. valstybės ir savivaldybės įstaigose, įmonėse, akcinėse 

bendrovėse, kurių akcininkė yra valstybė ar savivaldybė, viešosiose įstaigose, kurių steigėja ar 

dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, kuriose valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausanti 

kapitalo dalis suteikia 1/2 ar daugiau balsų, darbuotojų su negalia skaičius turi sudaryti ne mažiau 

kaip 5 procentus bendro darbuotojų skaičiaus, jeigu šiose organizacijose yra 25 ir daugiau darbuotojų. 

Buvo inicijuotas kreipimasis į Utenos rajone veikiančias įmones, siekiant, kad būtų aktyviau 

įdarbinami darbuotojai su negalia. Nagrinėjome klausimą susijusį su apžiūros kabineto Utenos 

ligoninėje įrengimo žmonėms su negalia. Kreipėmės į PSPC ir Utenos ligoninę. Vadovai ieško būdų 

kaip pritaikyti ir pagerinti sąlygas žmonėms su negalia, Lengvai suprantama kalba Utenos rajono 

savivaldybės įstaigų internetiniuose puslapiuose – analizavome kiek tai pritaikyta. Prisidėjau prie 

tarptautinės  žmonių su negalia dienos pasiruošimo Utenoje. Analizavome perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų  formas, atvejo vadybos modelio taikymo 

galimybes. 

 

Darbas Utenos rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryboje 

 

2024 metais buvo organizuoti du posėdžiai, kurių metu svarstėme Utenos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2024 m. sveikatos projektų ir aplinkosaugos 

sveikatinimosi projektus.  

 

Bendra informacija 

2024 metais ne kartą dalyvauta mažesniuose ir didesniuose susitikimuose su bendruomene, politikais. 

2024 metais ne kartą dalyvauta mažesniuose ir didesniuose susitikimuose su bendruomene, politikais, 

seimo nariais. Visada stengiuosi išklausyti gyventojų lūkesčius ir pastebėjimus, siekdama rasti 

tinkamiausius sprendimus. Esu pasirengusi reaguoti į kiekvieną kreipimąsi ir padėti spręsti iškilusias 

problemas. Kartu su kolega, tarybos nariu Eimantu Puodžiuku, aktyviai veikiame socialiniuose 

tinkluose, puslapyje „Demokratai Utenos Taryboje“ kuriame pokalbių ciklus „Nuo idėjos iki 



rezultato“, siekdami, kad uteniškiai ugdytų poreikį domėtis politika, būti politiškai aktyviais ir 

kritiškai mąstančiais. Tikime, jog atviri pokalbiai ir diskusijos skatina bendruomenę geriau suprasti 

sprendimų priėmimo procesus bei įsitraukti į savo miesto ir regiono gyvenimą. 

 

  

Susitikimai su švietimo bendruomene 

 

 

 

  

Susitikimai su politikais LR Seimo nariais T. Tomilinu, G. Jeginsku 

 



  
Dalyvavimas socialinėse akcijose 

 

 

 

       Pagarbiai,  

Utenos rajono tarybos narė 

Rasa Skeirienė 

+370 685 70334 

rasa.skeiriene@utena.lt 

 

 

       
 


		Rasa Skeirienė
	2025-03-07T17:18:34+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




